- 1 -

東広島市教育委員会定例会（平成27年２月）会議録

１ 日  時 平成27年２月19日（木）午後３時６分～午後３時31分

２ 出 席 者

 (１)委 員 渡部委員長、織田委員長職務代理者、坂越委員、長嶋委員、京極委員、下

川教育長

 (２)事務局 【学校教育部】

増田学校教育部長、黒川学校教育部次長兼教育総務課長、中嶋教育調整監

兼学事課長、空本指導課長、中谷青少年育成課長、松原学校教育部次長兼

東広島学校給食センター所長、平賀八本松学校給食センター所長、石井福

富学校給食センター所長、高橋豊栄学校給食センター所長、武田安芸津学

校給食センター所長、上藤教育総務課課長補佐兼教育総務係長兼管理係長

【生涯学習部】

大河生涯学習部長、石原生涯学習部次長兼生涯学習課長、富樫スポーツ振

興課長、藤岡生涯学習部次長兼文化課長、清水中央生涯学習センター長、

黒村生涯学習部次長兼中央図書館長、片岡生涯学習課課長補佐兼学習振興

係長兼管理係長

欠席：下久保西条学校給食センター長、松井河内学校給食センター所長

 (３)書 記 植木主任

３ 場  所 東広島市役所北館 会議室201

４ 議  題

（１）報告事項

 報告第６号 図書館運営に係る最適な事業手法について

（２）議案

 議案第14号 東広島芸術文化ホールの設置及び管理に関する条例の一部の施行期日を定

める規則の制定について【原案可決】

 議案第15号 東広島市生涯学習センターの設置及び管理に関する条例の一部を改正する

条例の一部の施行期日を定める規則の制定について【原案可決】

 議案第16号 東広島芸術文化ホールの設置及び管理に関する条例施行規則の制定につい

て【原案可決】

（３）その他

 １ 平成26年度幼稚園、小・中学校卒業式出席者について

 ２ 次回教育委員会定例会の日程について